
Contacto

Teléfono 942630038
Fax 942631320
Correo Electrónico 
contratacion@ayuntamientodenoja.com

Dirección Postal

Plaza de la Villa s/n
(39180) Noja España
ES130

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 251/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-04-2023 a
las 10:37 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Noja
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayuntamientodenoja.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RYCx8yOiC1t7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Concurso de Proyectos con intervención de jurado para la construcción de nuevas
instalaciones deportivas "Espacio La Raqueta" sobre la base existente actual en las pistas exteriores del
Centro de Ocio Playa Dorada

Valor estimado del contrato 235.264,46 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 12.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.917,35 EUR.

Clasificación CPV
71000000 - Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección.
71240000 - Servicios de arquitectura, ingeniería y planificación.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

Avenida de Ris 79
(39180) Noja España

Condiciones de Licitación

http://www.ayuntamientodenoja.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RYCx8yOiC1t7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

EDUARDO ALVAREZ FERNANDEZ
NIF 13787820X
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.479,34 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.000 EUR.

Adjudicatario

EDUARDO ARROYO MUÑOZ
NIF 14254476L
El adjudicatario es una PYME : Sí
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.652,89 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.000 EUR.

Adjudicatario

MANUEL DEL RIO CAGIGAS
NIF 72062810S
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.132,23 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.000 EUR.

Motivación

Motivación Mejor proyecto, primer premio, segundo premio y tercer premio
Fecha del Acuerdo 21/04/2023
Plazo de Formalización Del 24/04/2023 al 12/05/2023

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e8368467-7cd4-4aa0-9d65-3a1b0714fe25


Dirección Postal

Plaza de la Vila sn
(39180) noja España

0

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de noja

Proceso de Licitación

Procedimiento Restringido
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/04/2022 a las 13:09

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 08/04/2022 a las 14:07

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Criterios objetivos para la selección del número limitado de candidatos
Referencias de proyectos realizados con un objeto similar al del presente concurso de proyectos (hasta 50 puntos).
Premios y distinciones al concursante, debidamente acreditados (hasta 50 puntos)
Cantidad Máxima 5
Cantidad Mínima 1

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Valoración económica de la propuesta
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Conexion entre los diferentes espacios comunes, instalaciones y nuevos espacios creados
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 



: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Idoneidad arquitectonica de la propuesta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Idoneidad tecnico-deportivo-social de la propuesta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6tnLT6K0lFcuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 25/03/2022

Identificador de publicación 2022/S 063-166710
Fecha de publicación 30/03/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:166710-2022:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 25/03/2022

Identificador de publicación 2022/S 063-166119
Fecha de publicación 30/03/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:166119-2022:TEXT:ES:HTML

ID 0000010806897 |  2023-660438 | Mon, 24 Apr 2023 10:37:25:886 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
17219389704349402922492966042973732717 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6tnLT6K0lFcuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:166710-2022:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:166119-2022:TEXT:ES:HTML

